
 
Ayuntamiento de Numancia de la Sagra

Expediente nº: 180/2024
Providencia de Alcaldía solicitando Informes 
Procedimiento: Contrataciones
Asunto:  Contratación  del  servicio  de  actuaciones  musicales  a  través  de  la 
Asociación Musical  San Marcos,  para el  municipio de Numancia de la Sagra por 
procedimiento negociado sin publicidad
Documento firmado por: Alcalde

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

En relación con el expediente de contrato de servicios por procedimiento negociado 
sin publicidad cuyas características son:

Tipo de contrato: SERVICIOS
Objeto del  contrato:  Contratación de la Asociación Musical  San Marcos para que 
intervenga  en  los  actos  culturales,  festivos  y  tradicionales  del  municipio  de 
Numancia de la Sagra, por procedimiento negociado sin publicidad y con un único 
licitador al  no ser posible la concurrencia de ofertas por la propia naturaleza del 
contrato y la especificidad artística del mismo.
Procedimiento  de  contratación:  NEGOCIADO  SIN 
PUBLICIDAD Tipo de Tramitación: ORDINARIA

Código CPV:
92312130-1-”Servicios artísticos de bandas de músicos”
El  valor  estimado  de  contrato  inicial/anual  (12  meses): 17.008,32  euros  (IVA 
EXCLUIDO).
Teniendo en cuenta la duración total  del  contrato (4 años)  el  Valor  Estimado del 
Contrato es de: 68.033,28 euros (IVA EXCLUIDO).
El  Presupuesto Base de Licitación del contrato  es 
de:  17.008,32  euros  (IVA  EXCLUIDO)/  por 
anualidad

IVA 21 %: 3.571,75/anual

Garantía definitiva: 5% del precio final ofertado.
Duración  de  la  ejecución:  La  duración  es  de  4 
años. Duración máxima: 4 años 

 
         A la vista de las características y del importe del contrato se propone la 
adjudicación mediante procedimiento abierto simplificado, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos  del  Sector  Público,  por  la  que  se  transponen al  ordenamiento 
jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
 
         A la vista de los anterior,
 

DISPONGO
 
PRIMERO. Que,   por  Secretaría-Intervención,  se  emita  informe  sobre  la 

Ayuntamiento de Numancia de la Sagra

Plza. Ayuntamiento, 10, Numancia de la Sagra. 45230 (Toledo). Tfno. 925537433. Fax: 925515186

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

YS
E5

TT
LF

JG
M

FF
KZ

P6
AC

FJ
Q

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
on

um
an

ci
ad

el
as

ag
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 
Ayuntamiento de Numancia de la Sagra

legislación aplicable y el procedimiento a seguir y la existencia de crédito 
suficiente para llevar a cabo la contratación.

En Numancia de la Sagra, en la fecha consignada al margen
 

El Alcalde,
Fdo. Juan Carlos Sánchez Trujillo

(Documento firmado electrónicamente)

Ayuntamiento de Numancia de la Sagra

Plza. Ayuntamiento, 10, Numancia de la Sagra. 45230 (Toledo). Tfno. 925537433. Fax: 925515186

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

YS
E5

TT
LF

JG
M

FF
KZ

P6
AC

FJ
Q

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
on

um
an

ci
ad

el
as

ag
ra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Numancia de la Sagra
	2024-02-05T08:46:59+0100
	Numancia de la Sagra
	JUAN CARLOS SANCHEZ TRUJILLO - 05417136S (FIRMA)
	Lo acepto




